
Parter i hovedsagen

Sagsøger: Etablissement national des produits de l'agriculture et de la mer (FranceAgriMer)

Sagsøgt: Société Sodiaal International

Konklusion

Artikel 3, stk. 1, fjerde afsnit, i Rådets forordning (EF, Euratom) nr. 2988/95 af 18. december 1995 om beskyttelse af De Europæiske 
Fællesskabers finansielle interesser skal fortolkes således, at den forældelsesfrist, der fastsættes deri, skal finde anvendelse ikke alene for 
retsforfølgning af uregelmæssigheder, som fører til pålæggelse af administrative sanktioner som omhandlet i denne forordnings artikel 5, 
men også for retsforfølgning, der fører til vedtagelse af administrative foranstaltninger som omhandlet i forordningens artikel 4. 

(1) EUT C 361 af 13.10.2014.

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 2. september 2015 — Groupe Steria SCA mod Ministère des 
finances et des comptes publics (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Cour administrative d'appel 

de Versailles — Frankrig)

(Sag C-386/14) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — skattelovgivning — etableringsfrihed — direktiv 90/435/EØF — artikel 4, 
stk. 2 — udlodning af udbytte på tværs af grænserne — selskabsskat — koncernbeskatning (fransk 

»intégration fiscale«) — skattefritagelse for udbytte udloddet af datterselskaber, der tilhører en 
skattemæssigt integreret koncern — hjemstedskrav — udbytte udloddet af ikke-hjemmehørende 

datterselskaber — ikke-fradragsberettigede omkostninger og udgifter i forbindelse med kapitalandele)

(2015/C 354/12)

Processprog: fransk

Den forelæggende ret

Cour administrative d'appel de Versailles

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Groupe Steria SCA

Sagsøgt: Ministère des finances et des comptes publics

Konklusion

Artikel 49 TEUF skal fortolkes således, at den er til hinder for en medlemsstats lovgivning om skattemæssig integration, hvorefter et 
skattemæssigt integreret moderselskab har ret til neutralisering af en medregnet forholdsmæssig andel af omkostninger og udgifter, fastsat 
til 5 % af det samlede nettoudbytte, som dette moderselskab har modtaget fra hjemmehørende selskaber, der deltager i den integrerede 
koncern, når moderselskabet ifølge denne lovgivning ikke har mulighed for en sådan neutralisering for så vidt angår udbytte, som det 
modtager fra datterselskaber, der er hjemmehørende i en anden medlemsstat, og som objektivt set efter moderselskabets valg ville kunne 
være omfattet af denne mulighed, såfremt datterselskaberne havde været hjemmehørende i Frankrig. 

(1) EUT C 372 af 20.10.2014.

C 354/10 DA Den Europæiske Unions Tidende 26.10.2015


